braço esquerdo, e trauma em ambos os membros inferiores, conforme faz prova com a
certidão de ocorrência policial e os documentos médicos acostados a exordial.

Constatada a debilidade permanente da parte promovente, em razão de acidente de
trânsito, faz jus o mesmo ao recebimento da quantia de ATÉ R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais), corrigida desde a data do evento danoso.

2.           DO DIREITO

2.1      DO PRÉVIO REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO

A parte autora buscou o pagamento da indenização pela via administrativa, conforme faz
prova a inclusa cópia do pedido, através do sinistro n° 3170242723.

[...]

A partir da Lei 11.945/2009, passou-se a utilizar a tabela contida em seu anexo
para quantificar o valor do seguro devido, conforme o grau de invalidez apresentado. 

Portanto, tem a parte demandante o direito ao recebimento da quantia de ATÉ R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) em razão da debilidade apresentada no membro superior
, acrescida de correção monetária e juros de mora desde a época do evento danoso, nos termos
das Súmulas 43 e 54 do STJ.

2.3 VÁRIAS DEBILIDADES PERMANENTES. INDENIZAÇÃO DEVIDA NO MONTANTE DE